07/05/2019 SEI/IFCE - 0673150 - Edital de Chamada Pública

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=814781&infra_sistem… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

ADITIVO AO EDITAL 02/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE EXTENSÃO: AUXILIAR
DE LABORATÓRIO, INTRODUÇÃO ÀS PRÁTICAS ACADÊMICAS E PREPARATÓRIO PARA ENEM E

VESTIBULARES (SISTEMAS BIOLÓGICOS, BIOMOLÉCULAS E GENÉTICA)

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – IFCE, Campus Acopiara,

no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna público o
presente Aditivo ao Edital Nº 02/2019 – Processo Seletivo Simplificado para ingresso em Cursos de
Extensão, por meio do qual fica estabelecido:

1. A prorrogação do prazo final das inscrições nos cursos Auxiliar de Laboratório,
Introdução às Práticas Acadêmicas e Preparatório para ENEM e Vestibulares (Sistemas
Biológicos, Biomoléculas e Genética) até às 16h de 10/05/2019.

2. A divulgação dos candidatos classificados para os cursos supracitados, bem como dos
respectivos cadastros de reserva e datas de início das aulas, ocorrerá no dia 13/05/2019.

3. As demais disposições do Edital Nº 02/2019 permanecem inalteradas.

Este Aditivo entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Maria Eliani Holanda Coelho, Diretor(a) Geral do
Campus Acopiara, em 06/05/2019, às 19:16, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0673150 e o
código CRC 45A801C6.

23255.003609/2019-62 0673150v7

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0